

## جشنی برای عدالت فرهنگی؛

# محیط روانی سینما نیازمند استمرار شادابی است



دو نوس بهود  
روزنامه نگار

برخی متولیان سینمای کشور معتقدند برگزاری رویدادهایی که بتواند شادابی و عدالت را در حوزه فرهنگ و هنر کشور احیا کند ضروری است، موضوعی که از سال گذشته دستاویز برگزاری جشن سینمای ایران شده است.

دومین جشن مهرسینمای ایران، همچنان استان‌ها در معرض توجه قرار دارند و شاهد برپایی این جشن در ۳۱ استان کشور تا ۱۰ مهرماه خواهیم بود.

قادر آشنا دبیر این رویداد طی پیامی به جامعه هنری و سینمایی کشور این جشن را همایشی فراگیر برای همدلی و هم‌افزایی، احترام به گنجینه پیشکسوتان و رویش و رونق سینما در مقیاس ملی عنوان کرد. وی گفت: دیده‌های مطلوب هنری، پرستاری درخشان انسان و آموزگار مسلم اجتماع اند که با زمان آگاهی و مسئولیت‌پذیری، معنویت و معرفت را ترویج می‌دهند. سینما که بر ساخته خلاق همه هنرهای آدمیزادی است، سیادت خود را از توجه به تربیت فردی و جمعی و خصلت آینه‌گونی به دست آورده است. تبدیل سفارش‌های اجتماعی به دستکارهای هنری، اعجاز سینماست. ابتکاری که هوشمندانه، انسان را به اخلاق و اصلاح دعوت می‌کند و موجب گفت‌وگو مؤثری است که سعادت و رستگاری انسان و پیرایش جامعه را جویاست. جشن مهرسینمای ایران، چشم‌انداز چنین اندیشه‌ای است. همایشی که با تأکید بر همدلی و هم‌افزایی، احترام به گنجینه پیشکسوتان، رویش و رونق سینما را آرزومند است.

به گفته آشنا در این اتفاق، با تمرکز بر روز ملی سینما به عنوان وفاق ملی اصحاب اندیشمند سینما، تلاش شده استعدادهای و ابتکارات هنرمندان استان‌ها بیش از پیش شناسایی شده و به تحقق عدالت فرهنگی و توسعه هنر اسلامی، قدمی به‌صورت برداشته شود.

آشنا همچنین اعلام کرد: سال گذشته اولین دوره این رویداد را برگزار کردیم، با توجه به اینکه می‌خواستیم روز ملی سینمای ایران را صرفاً در تهران جشن بگیریم و بنا داشتیم آن را عمومیت بخشیم این رویداد را راه‌اندازی کردیم. ضمن اینکه در جشن‌های قبلی تنها تهیه‌کننده و کارگردان دیده می‌شدند اما هیچگاه به دارندگان آموزشگاه‌ها، استادان را دغدغه‌مند در حوزه سینما و... توجه نمی‌شد، تجلیل‌ها هم به جشنواره‌ها معطوف بود برای همین سال گذشته جشن «مهرسینمای ایران» را راه‌اندازی و در ۲۲ استان این جشن را برگزار کردیم و ۳۸ هنرمند استانی مورد تجلیل قرار گرفت. تجلیل از مدیران دغدغه‌مند سینما

معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی ادامه داد: امسال هم از اردیبهشت شروع به کار کردیم و به ادارات کل نامه زدیم تا ببینیم با برگزاری این جشن موافق هستند یا نه که همه استان‌ها اعلام آمادگی کردند. از همین رو با حضور مدیران فرهنگی و مدیران امنیتی استان‌ها، مشارکت صدا و سیما، انجمن سینمای جوانان و

مطابق اعلام نظر بانیان این رویداد، از برگزیدگان رشته‌های مختلف از جمله کارگردانی، بازیگری، فیلمنامه‌نویسی، تدوین، گریم، صداگذاری، جلوه‌های ویژه بصری، فیلمبرداری، انیمیشن، سینماداران، آموزشگاه‌های سینمایی، پژوهشگران، تهیه‌کنندگان و غیره در این رویداد قدردانی به عمل می‌آید.

### مشارکت همه استان‌ها

سال گذشته برای اولین بار شاهد برگزاری این رویداد در ۲۲ استان کشور بوده‌ایم و برنامه مهرسینمای ایران توسط سازمان سینمایی کشور با همکاری ادارات کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها در مناطق مختلف کشور برگزار شد که حاصل آن تجلیل از ۳۵۰ هنرمند عرصه سینمایی بوده است. امسال همزمان با برگزاری

در دومین جشن مهرسینمای ایران با همکاری و هم‌فکری نهادها و شخصیت‌های هنری، فعال‌ترین و شاخص‌ترین سینماگران استانی شناسایی و پس از ارزیابی از برگزیدگان در مراسمی که به همین مناسبت در مراکز یا شهرستان‌های منتخب در نظر گرفته شده است، تجلیل خواهد شد. برگزاری این رویداد به مدت یک روز در هر استان است و در بازه زمانی ذکر شده تمامی استان‌ها مشارکت دارند.



در یک سال گذشته سینما یکی از ساحت‌های پرفراز و نشیب بوده است. در پی اتفاقاتی که در شهریور ماه سال گذشته رخ داد، رفتار برخی اهالی سینما موجب شد تا سینما از آن محدوده گرمابخش و سرگرم‌کننده خود به سمت و سوی بروی که برخی مسئولان آن را سیاسی‌کاری توصیف می‌کردند. تمامی این اتفاقات در حالی منجر به چنددستگی در سینمای کشور می‌شد که سینما مهم‌ترین سرگرمی مردم ایران محسوب می‌شود و در مقابل چنین فضایی اذهان شهروندان را خسته و التهاب‌دلشان را بیشتر می‌کرد.

در این میان اتفاقات عجیب و غریب بسیاری از جمله موضع‌گیری‌های خاص و سپس عقب‌نشینی از یک موضع فکری یا اعلام کناره‌گیری از سینما و مواردی از این دست همه منجر به بروز و ظهور دلمشغولی سینمادوستان می‌شد و از یک طرف نیز دود آن مستقیماً به چشم مردم می‌رفت.

در شهرستان‌ها وضعیت به مراتب به دلیل محدودیت امکانات و بودجه و همچنین موانع متعدد در تولید آثار سینمایی بیشتر بود. با برگزاری برخی رویدادها مانند جشنواره فیلم کوتاه، جشنواره فیلم مستند و فیلم فجر و همچنین جشن سینمای ایران تلاش شده زندگی سینما در مسیری که مردم به آن نیاز دارند، حفظ شود. عرصه برای تولید محدود نباشد و شهرستان‌ها در حسرت کمبود امکانات خود را در محدودیت ببینند. بر همین اساس بود که از سال گذشته جشن سینمای ایران آغاز به کار کرد.

سازمان سینمایی با همکاری ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از ۲۶ شهریور ماه تا ۱۳ مهرماه دومین جشن مهرسینمای ایران را در سراسر کشور برگزار می‌کند.

دومین جشن سینمای ایران به مناسبت روز ملی سینما، با هدف تحقق استمرار شادابی و پویایی در محیط روانی سینمای کشور و توجه خاص به مقوله عدالت فرهنگی و هنری در دولت سیزدهم در راستای تکریم سینماگران پیشکسوت، فعالان سینمای ایران در رشته‌های مختلف و هنرمندان شاخص استان‌ها طراحی و پیش‌بینی شده است. در دومین جشن مهرسینمای ایران با همکاری و هم‌فکری نهادها و شخصیت‌های هنری، فعال‌ترین و شاخص‌ترین سینماگران استانی شناسایی و پس از ارزیابی از برگزیدگان در مراسمی که به همین مناسبت در مراکز یا شهرستان‌های منتخب در نظر گرفته شده است، تجلیل خواهد شد. برگزاری این رویداد به مدت یک روز در هر استان است و در بازه زمانی ذکر شده تمامی استان‌ها مشارکت دارند.



امسال همزمان با برگزاری دومین جشن مهرسینمای ایران، همچنان استان‌ها در معرض توجه قرار دارند و شاهد برپایی این جشن در ۳۱ استان کشور تا ۱۰ مهرماه خواهیم بود